
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

1- ГО ПОНЫРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОНЫРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 06.02.2020 года № 83

Об утверждении методики расчета иных межбюджетных

трансфертов, предоставляемых в 2020 году из бюджета

муниципального образования «1-й Поныровский сельсовет»

Поныровского района Курской области в бюджет

Поныровского района Курской области на осуществление

Контрольно-счетным органом Поныровского района

Курской области – Ревизионной комиссией Поныровского

района Курской области переданных полномочий по внешнему

муниципальному финансовому контролю

В соответствии со статьей 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования «1-й Поныровский сельсовет» Поныровского района Курской области,
Собрание депутатов 1-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области Р Е Ш И Л О :

1. Утвердить прилагаемую методику расчета иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых в 2020 году из бюджета муниципального образования «1-й Поныровский сельсовет» 
Поныровского района Курской области в бюджет Поныровского района Курской области на осуществление Контрольно-счетным органом Поныровского района Курской области – Ревизионной 
комиссией Поныровского района Курской области полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с «03» февраля 2020 года.

Председатель Собрания депутатов

1-го Поныровского  сельсовета

Поныровского района  В.И. Беленкова

Глава 1-го Поныровского сельсовета

Поныровского района  О.И. Бородкина

Приложение №1

к решению  Собрания депутатов 1-го Поныровского

сельсовета Поныровского района  Курской области

от 06.02.2020 №83

МЕТОДИКА

расчета иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых в 2020 году из бюджета муниципального образования «1-й Поныровский сельсовет» Поныровского района Курской 
области в бюджет Поныровского района Курской области на осуществление Контрольно-счетным органом Поныровского района Курской области – Ревизионной комиссией 

Поныровского района Курской области переданных полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю

1. В целях настоящей методики расчета иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых в 2020 году из бюджета муниципального образования «1-й Поныровский сельсовет» (далее –
поселение) Поныровского района Курской области в бюджет Поныровского района Курской области (далее муниципальный район) на осуществление Контрольно-счетным органом 
Поныровского района Курской области – Ревизионной комиссией Поныровского района Курской области (далее – Ревизионная комиссия Поныровского района Курской области) переданных 
полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю общий размер иных межбюджетных трансфертов определяется по формуле:

ОРТ= S + M, где:

ОРТ– общий размер иных межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета поселения в бюджет муниципального района;

S – расходы на оплату труда (с начислениями) работника, осуществляющего переданные полномочия по внешнему муниципальному финансовому контролю (исходя из 0,1 ставки ведущего 
специалиста - эксперта);

M – материальные затраты на осуществление переданных полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю (в сумме определенной решением Собрания депутатов 1-го 
Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области «О бюджете1-го Поныровского сельсовета»).

2. При расчете иных межбюджетных трансфертов сумма округляется до целого числа.


